

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)****Name of the Test:**

Departmental Test on Motor Vehicles Act and Rules for Transport Department staff (Without Books)

007

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

**IMPORTANT INSTRUCTIONS****OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.  
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
  - a) One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
  - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. Heavy passenger Motor Vehicle means, the Gross vehicle weight of which exceeds கனரா பயணியர் வாகனம் என்பது எவ்வளவு மொத்த எடைக்கு மேல் உள்ளது
- (A) 3000 kgs 3000 கி.கி (B) 7500 kgs 7500 கி.கி  
(C) 9000 kgs 9000 கி.கி (D) 12000 kgs 12000 கி.கி
2. Which of the following Authority is empowered to register a motor vehicle? ஒரு மோட்டார் வாகனத்தை கீழ்க்கண்ட எந்த அதிகாரியால் பதிவு செய்ய அதிகாரம் உடையவர்
- (A) Regional Transport Authority வட்டார போக்குவரத்து அதிகாரி (B) Registering Authority பதிவு அதிகாரி  
(C) Licencing Authority உரிமம் வழங்கும் அதிகாரி (D) State Transport Authority மாநில போக்குவரத்து அதிகாரி
3. The maximum passenger seating capacity of Mini Bus is மினி பேருந்தின் அதிகபட்ச பயணியர் கொள்ளவானது
- (A) Six passengers ஆறு பயணிகள் (B) Seven Passengers ஏழு பயணிகள்  
(C) Twenty passengers இருபது பயணிகள் (D) Twenty five passengers இருபத்தைந்து பயணிகள்
4. The minimum age limit for a person to drive transport vehicle in a public place is ஒரு போக்குவரத்து வாகனத்தை பொது சாலையில் இயக்க ஒரு நபருக்கு எத்தனை வயது நிரம்பியிருக்க வேண்டும்?
- (A) 16 years 16 வயது (B) 17 years 17 வயது  
(C) 18 years 18 வயது (D) 20 years 20 வயது
5. For how many years the licence granted to a driving school establishment is valid? ஒட்டுநர் பயிற்சி பள்ளி நிறுவனத்திற்கு வழங்கப்படும் உரிமம் எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு செல்லத்தக்கது?
- (A) 2 years 2 ஆண்டுகள் (B) 3 years 3 ஆண்டுகள்  
(C) 5 years 5 ஆண்டுகள் (D) 10 years 10 ஆண்டுகள்

6. When an application for issue of Conductor Licence is refused, the appeal shall be preferred before which of the following officer?  
நடத்துனர் உரிம விண்ணப்பம் நிராகரிக்கப்படும்போது கீழ்க்கண்ட எந்த அலுவலரிடம் மேல்முறையீடு செய்ய வேண்டும்?
- (A) State Transport Appellate Tribunal  
மாநில போக்குவரத்து மேல்முறையீட்டு தீர்ப்பாயம்
- (B) Deputy Transport Commissioner  
துணை போக்குவரத்து ஆணையர்
- (C) Regional Transport Authority  
வட்டார போக்குவரத்து அதிகாரி
- (D) Transport Commissioner  
போக்குவரத்து ஆணையர்
7. The medical Certificate in form I A from the date of issue shall be valid for  
படிவம் I A ல் வழங்கப்படும் மருத்துவச்சான்று வழங்கிய தேதியிலிருந்து செல்லுபடியாகும் காலம்
- (A) One year  
ஒரு வருடம்
- (B) Six months  
ஆறு மாதம்
- (C) Two years  
இரண்டு வருடம்
- (D) Three months  
மூன்று மாதம்
8. Every International Driving Permit issued by a Licencing Authority is in which of the following "form"?  
உரிமம் வழங்கும் அதிகாரியால் வழங்கப்படும் பன்னாட்டு ஓட்டுநர் அனுமதி கீழ்க்கண்ட எந்த படிவத்தில் இருக்கும்?
- (A) Form 3  
படிவம் 3
- (C) Form 6A  
படிவம் 6A
- (B) Form 6  
படிவம் 6
- (D) Form 4A  
படிவம் 4A
9. A Temporary registration is valid for how many months?  
ஒரு தற்காலிக பதிவு சான்று எத்தனை மாதங்களுக்கு செல்லத்தக்கது?
- (A) One month  
ஒரு மாதம்
- (B) Five months  
ஐந்து மாதம்
- (C) Six months  
ஆறு மாதம்
- (D) Seven months  
ஏழு மாதம்

10. The certificate of registration, for the vehicles other than transferor vehicle, is valid for how many years?  
போக்குவரத்து அல்லாத ஒரு வாகனத்தின் பதிவுச்சான்று எவ்வளவு ஆண்டுகள் செல்லத்தக்கது?
- (A) 3 years  
3 வருடங்கள்
- (B) 10 years  
10 வருடங்கள்
- (C) 15 years  
15 வருடங்கள்
- (D) 20 years  
20 வருடங்கள்
11. When any motor vehicle is to be transferred, the transferor shall intimate the concerned Registering Authority the fact of transfer within how many days?  
ஒரு மோட்டார் வாகனத்தை பெயர் மாற்றம் செய்ய, வாகனத்தை விற்பவர் எத்தனை நாட்களுக்குள் உரிய பதிவு அதிகாரிக்கு தெரியப்படுத்த வேண்டும்?
- (A) 30 days  
30 நாட்கள்
- (B) 14 days  
14 நாட்கள்
- (C) 15 days  
15 நாட்கள்
- (D) 45 days  
45 நாட்கள்
12. A trade certificate is valid throughout the area of \_\_\_\_\_  
ஒரு வியாபாரச் சான்று \_\_\_\_\_ எல்லை முழுவதும் தகுதியுள்ளதாகும்.
- (A) India  
இந்திய
- (B) State  
மாநிலம்
- (C) District  
மாவட்டம்
- (D) Taluk  
தாலுகா
13. For renewal of a Certificate of Registration in 'Form 25' shall be made not more than how many days before its expiry?  
படிவம் 25 ல் பதிவுச்சான்று புதுப்பிக்க பதிவுச்சான்று முடிவுறுதற்கு முன் எத்தனை நாட்களுக்குள் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்?
- (A) 15 days  
15 நாட்கள்
- (B) 30 days  
30 நாட்கள்
- (C) 60 days  
60 நாட்கள்
- (D) 90 days  
90 நாட்கள்

14. For making Hire Purchase endorsement in Registration Certificate is to be made in which of the following 'Form'?
- பதிவுச்சான்றில் தவணைக்கொள்முதல் மேற்குறிப்பு செய்ய கீழ்க்காணும் எந்த படிவத்தில் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்?
- (A) 'Form 30'  
'படிவம் 30'
- (B) 'Form 31'  
'படிவம் 31'
- (C) 'Form 33'  
'படிவம் 33'
- (D) 'Form 34'  
'படிவம் 34'
15. Under which of the following section of Motor Vehicles Act, alteration of a motor vehicle is to be made?
- மோட்டார் வாகன சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் மோட்டார் வாகனத்தை வகை மாற்றம் செய்யலாம்?
- (A) Section 39  
சட்டப்பிரிவு 39
- (B) Section 48  
சட்டப்பிரிவு 48
- (C) Section 49  
சட்டப்பிரிவு 49
- (D) Section 52  
சட்டப்பிரிவு 52
16. Which one of the following is not necessary to be enclosed along with the application for Transfer of Ownership of a vehicle?
- கீழ்க்கண்டவற்றில் எந்த ஒன்றை வாகனம் உரிமை மாற்ற விண்ணப்பத்துடன் இணைக்கப்பட வேண்டியதில்லை?
- (A) Certificate of Registration  
பதிவுச் சான்று
- (B) Sale agreement  
விற்பனை ஒப்பந்தம்
- (C) Insurance Certificate  
காப்புச் சான்று
- (D) Pollution under control certificate  
புகை பரிசோதனைச் சான்று

17. To whom among the following persons in Tamilnadu the payment fee for allotment of advance registration number is exempted?

கீழ்க்கண்ட எவருக்கு தமிழ்நாட்டில் சிறப்பு முன்பதிவு எண் வழங்க கட்டணம் கட்ட விலக்களிக்கப்படுகிறது?

- (A) Member of Parliament  
நாடாளுமன்ற உறுப்பினர்
- (B) Member of Press Council  
அச்சக மன்ற உறுப்பினர்
- (C) Member of Legislative Assembly  
சட்டப் பேரவை உறுப்பினர்
- (D) Member of Legislative Council  
சட்ட மேலவை உறுப்பினர்

18. In which form, notice of alteration of a motor vehicle is to be made?

ஒரு மோட்டார் வாகனம் மாற்றம் எந்த படிவத்தில் அறிவிப்பு செய்ய வேண்டும்?

- (A) NAMV  
என்.எ.எம்.வி
- (B) RCLA  
ஆர்.சி.எல்.எ
- (C) LTV  
எல்.டி.வி
- (D) AVT  
ஏ.வி.டி

19. Which of the following Transport Vehicle is exempted from taking a permit?

கீழ்க்கண்ட எந்த போக்குவரத்து வாகனத்திற்கு அனுமதிச் சீட்டு பெறுவதிலிருந்து விலக்களிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Stage Carriage  
நிலைப் பேருந்து
- (B) Mini Bus  
மினி பஸ்
- (C) Ambulance  
அவசர மருத்துவ ஊர்தி
- (D) Private Service Vehicle  
தனியார் சேவை வாகனம்

20. A stage carriage operator holding how many maximum number of route permits is called "small operator"?

ஒரு நிலைப் பேருந்து இயக்குபவர் எத்தனை அதிகபட்ச எண்ணிக்கையில் தட அனுமதி பெற்றிருப்பவர் 'சிறிய ஆப்ரேட்டர்' என அழைக்கப்படுவார்?

- (A) 25
- (B) 15
- (C) 10
- (D) 5

21. A permit granted under section 80 of Motor Vehicle Act is effective for a period of how many years?  
மோட்டார் வாகன சட்டப்பிரிவு 80-ன் கீழ் வழங்கப்படும் அனுமதிச் சீட்டு எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு செல்லுபடியாகும்?
- (A) Five years  
ஐந்து வருடங்கள்
- (B) Ten years  
பத்து வருடங்கள்
- (C) Three years  
மூன்று வருடங்கள்
- (D) One year  
ஒரு வருடம்
22. Application for renewal of Stage Carriage permit is to be made how many days before its expiry?  
பேருந்து அனுமதி சீட்டை புதுப்பிக்க முடிவுக்கு முன் எத்தனை நாட்களுக்கு முன்னதாக விண்ணப்பிக்க வேண்டும்?
- (A) 120 days  
120 நாட்கள்
- (B) 90 days  
90 நாட்கள்
- (C) 60 days  
60 நாட்கள்
- (D) 15 days  
15 நாட்கள்
23. Where a holder of a permit dies, who is authorized to use the permit for a period of three months Under Section 82(2) of Motor Vehicle Act?  
ஒரு அனுமதி சீட்டுதாரர் இறந்தபின் மூன்று மாதங்களுக்கு அனுமதி சீட்டை பயன்படுத்த மோட்டார் வாகன சட்டப்பிரிவு 82(2) ன் கீழ் யாருக்கு அங்கீகாரம் உள்ளது?
- (A) The person succeeding to the possession of vehicle  
வாகனத்தை உடைமை கொண்டவர்
- (B) Wife of deceased  
இறந்தவரின் மனைவி
- (C) Elder son of the deceased  
இறந்தவரின் மூத்த மகன்
- (D) Younger son of the deceased  
இறந்தவரின் இளைய மகன்
24. For grant of a Stage Carriage permit in which form a public is to be used?  
பேருந்து அனுமதி சீட்டு பெற எந்த படிவத்தை ஒருவர் உபயோகிக்க வேண்டும்?
- (A) PSVA  
பி.எஸ்.வி.ஏ
- (B) GCPA  
ஜி.சி.பி.ஏ
- (C) SCPA  
எஸ்.சி.பி.ஏ
- (D) CCPA  
சி.சி.பி.ஏ

25. For which class of vehicle the time table is to be enclosed in the permit?  
எவ்வித வாகன அனுமதி சீட்டுக்கு கால அட்டவணை இணைக்கப்பட வேண்டும்?

(A) Contract Carriage  
ஒப்பந்த ஊர்தி

(B) Stage Carriage  
நிலைப் பேருந்து

(C) Educational Institution Bus  
கல்வி நிறுவன வாகனம்

(D) Private Service Vehicle  
தனியார் சேவை வாகனம்

26. In the case of express Stage Carriage service the distance of each stage shall not be less than how many Kilometers?  
விரைவுப் பேருந்துக்கு சேவை இனங்களில் ஒவ்வொரு நிலைக்கும் இடைப்பட்ட தூர அளவு எவ்வளவு?

(A) 5 Kms  
5 கி.மீ

(B) 8 Kms  
8 கி.மீ

(C) 10 Kms  
10 கி.மீ

(D) 25 Kms  
25 கி.மீ

27. In which form, the stoppage of a Transport Vehicle is to be intimated?  
போக்குவரத்து வாகனத்திற்கு நிறுத்தல் அறிக்கையை எந்த படிவத்தில் தெரிவிக்க வேண்டும்?

(A) SPR Part A  
எஸ்.பி.ஆர் பார்ட் A

(B) SPR Part B  
எஸ்.பி.ஆர் பார்ட் B

(C) GCR  
ஜி.சி.ஆர்

(D) AAR  
ஏ.ஏ.ஆர்

28. National permit grant for a multi axle goods carriage, the age of the vehicle should not exceed \_\_\_\_\_

தேசிய அனுமதிச்சீட்டு வழங்க, பல அச்சு பொருத்திய சரக்கு வாகனத்தின் ஆயுட்காலம் \_\_\_\_\_ வருடங்களுக்கு மிகாமல் இருக்க வேண்டும்.

(A) 20 years  
20 வருடம்

(B) 18 years  
18 வருடம்

(C) 16 years  
16 வருடம்

(D) 15 years  
15 வருடம்



29. An application for grant of a National Permit shall be made to the Authority referred to in which section?

தேசிய அனுமதிச்சீட்டு பெற விண்ணப்பத்தை எந்த சட்டப்பிரிவில் உள்ள அதிகாரியிடம் அனுப்ப வேண்டும்?

(A) Section 79  
சட்டப்பிரிவு 79

(B) Section 69  
சட்டப்பிரிவு 69

(C) Section 72  
சட்டப்பிரிவு 72

(D) Section 74  
சட்டப்பிரிவு 74

30. Power of the Regional Transport Authority under Section 86 to suspend a permit shall not be delegated in respect of which class of vehicle?

சட்டப்பிரிவு 86 ன் படி எந்த வகை வாகனத்தின் அனுமதி சீட்டை தற்காலிக தடை செய்யும் அதிகாரத்தை ஒப்பளிப்பு செய்யக்கூடாது?

(A) Goods Carriage  
சரக்கு வாகனம்

(B) Contract Carriage  
ஒப்பந்த ஊர்தி

(C) Private Service Vehicle  
தனியார் சேவை வாகனம்

(D) Stage Carriage  
நிலைப் பேருந்து

31. Pending consideration of renewal of permit, temporary permit may be issued under which section of the Motor Vehicle Act?

அனுமதி சீட்டு புதுப்பித்தல் மனு பரிசீலனையில் இருக்கும்போது எந்த சட்டப் பிரிவின் கீழ் தற்காலிக அனுமதிச்சீட்டு வழங்கலாம்.

(A) 87(1)(a)

(B) 87(1)(b)

(C) 87(1)(c)

(D) 87(1)(d)

32. The time limit for preferring an appeal before the State Transport Appellate Tribunal from the date of receipt of the order is \_\_\_\_\_

ஒரு உத்தரவை பெற்ற பின் மாநில போக்குவரத்து மேல்முறையீட்டு தீர்ப்பாயத்தில் மேல் முறையீடு செய்வதற்கான காலவரையரை \_\_\_\_\_ .

(A) 90 days  
90 நாட்கள்

(B) 60 days  
60 நாட்கள்

(C) 30 days  
30 நாட்கள்

(D) 75 days  
75 நாட்கள்

33. For which class of vehicle permit is to be issued by the Regional Transport Authority, in whose jurisdiction the major portion of the route lies?  
யாருடைய எல்லைக்குள் அதிக பகுதி அமைகிறதோ அந்த வட்டார போக்குவரத்து அதிகாரியால் வழங்கப்படும் அனுமதி சீட்டின் வகை?
- (A) Stage Carriage  
நிலைப் பேருந்து
- (B) Motor Cab  
மோட்டார் கேப்
- (C) Maxi Cab  
மேக்சி கேப்
- (D) Goods Carriage  
சரக்கு வாகனம்
34. Application for special permit under section 88(8) is to be made in which form?  
சட்டப்பிரிவு 88(8) ன் கீழ் சிறப்பு அனுமதி சீட்டு வழங்க எந்த படிவத்தில் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்?
- (A) P.T.A  
பி.டி.ஏ
- (B) PSPLA  
பி.எஸ்.பி.எல்.ஏ
- (C) PSVA  
பி.எஸ்.வி.ஏ
- (D) CCPA  
சி.சி.பி.ஏ
35. When a Transport Authority allowing an application for transfer of permit, it shall call upon to produce such records within the time limit of \_\_\_\_\_  
போக்குவரத்து அதிகாரி ஒருவர் அனுமதி சீட்டு உரிமை மாற்றம் மனுவை அனுமதிக்கும் போது, உரிய ஆவணங்களை சமர்ப்பிக்க வேண்டிய கால அவகாசம்
- (A) Four months  
நான்கு மாதங்கள்
- (B) Three months  
மூன்று மாதங்கள்
- (C) Two months  
இரண்டு மாதங்கள்
- (D) One month  
ஒரு மாதம்
36. For the offence of plying a Stage Carriage without tax the maximum compounding is fixed as \_\_\_\_\_  
வரி கட்டாமல் இயக்கப்படும் நிலைப்பேருந்துக்கு நிர்ணயிக்கப்படும் அதிகப்படியான இணக்க கட்டணம்
- (A) Rs. 10,000/-  
ரூ. 10,000/-
- (B) Rs. 9,000/-  
ரூ. 9,000/-
- (C) Rs. 5,000/-  
ரூ. 5,000/-
- (D) Rs. 1,000/-  
ரூ. 1,000/-

37. A Stage Carriage operator having three route bus permits is eligible to hold how many spare bus permit?  
மூன்று தடப்பேருந்து அனுமதி சீட்டு வைத்திருக்கும் ஒருவர் எத்தனை உதவி பேருந்து அனுமதி சீட்டு வைத்துக்கொள்ள தகுதியானவர்?
- (A) Three  
மூன்று
- (B) Five  
ஐந்து
- (C) One  
ஒன்று
- (D) Two  
இரண்டு
38. Which one of the following is not necessary in the tickets issued to passengers of a Stage Carriage?  
நிலைப் பேருந்தில் பயணிக்கு வழங்கப்படும் பயணச்சீட்டில் கீழ்க்கண்ட எது ஒன்று இடம்பெற தேவையில்லை?
- (A) Name of permit holder  
அனுமதிச்சீட்டுதாரர் பெயர்
- (B) Title of the bus  
பேருந்தின் தலைப்பு
- (C) Date of issue  
வழங்கப்படும் தேதி
- (D) Place from \_\_\_\_\_ to \_\_\_\_\_  
இடம் \_\_\_\_\_ முதல் \_\_\_\_\_ வரை
39. A child above three years of age how much fare is to be collected in a stage Carriage plying as city services?  
மூன்று வயது நிரம்பிய ஒரு குழந்தை நகர பேருந்தில் பயணம் செய்ய வசூலிக்கப்பட வேண்டிய பயண கட்டணம் எவ்வளவு?
- (A) No fare  
கட்டணமின்றி
- (B) Half fare  
அரை கட்டணம்
- (C) Full fare  
முழு கட்டணம்
- (D) Quarter fare  
கால்பங்கு கட்டணம்
40. For how many years the record in form GCR shall be preserved by the owner of a goods carriage?  
சரக்கு வாகன உரிமையாளர் படிவம் ஜி.சி.ஆர் ஆவணத்தை எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு பாதுகாக்க வேண்டும்?
- (A) One year  
ஒரு வருடம்
- (B) Two years  
இரண்டு வருடங்கள்
- (C) Three years  
மூன்று வருடங்கள்
- (D) Five years  
ஐந்து வருடங்கள்

41. In which class of vehicle a person is not to be carried for hire?

எந்த வகை வாகனத்தில் ஒரு நபரை வாடகைக்கு ஏற்றக்கூடாது?

(A) Stage Carriage  
நிலைப் பேருந்து

(B) Mini Bus  
மினி பஸ்

(C) Goods Carriage  
சரக்கு வாகனம்

(D) Contract Carriage  
ஒப்பந்த ஊர்தி

42. A permit holder, within how many days, shall intimate the change of address to the Transport Authority?

ஒரு அனுமதி சீட்டுதாரர் முகவரி மாற்றத்தை எத்தனை நாட்களுக்குள் போக்குவரத்து அதிகாரிக்கு தெரியப்படுத்த வேண்டும்?

(A) Fourteen days  
பதினான்கு நாட்கள்

(B) Thirty days  
முப்பது நாட்கள்

(C) Fifteen days  
பதினைந்து நாட்கள்

(D) Forty Five days  
நாற்பத்தைந்து நாட்கள்

43. How much additional fees for belated renewal of permit is to be paid in respect of Auto rickshaw?

காலம் கடந்த அனுமதிச்சீட்டு புதுப்பித்தலுக்கு ஆட்டோ ரிக்ஷா வாகனத்திற்கு எவ்வளவு தொகை கூடுதலாக செலுத்த வேண்டும்?

(A) Rs. 100/-  
ரூ. 100/-

(B) Rs. 150/-  
ரூ. 150/-

(C) Rs. 200/-  
ரூ. 200/-

(D) Rs. 300/-  
ரூ. 300/-

44. How much fee for grant of Stage Carriage Permit is to be paid by State Transport Undertaking?

மாநில அரசு போக்குவரத்து கழக நிறுவனம் நிலைப்பேருந்து அனுமதி பெற எவ்வளவு கட்டணம் செலுத்த வேண்டும்?

(A) Rs. 1050/-  
ரூ. 1050/-

(B) Rs. 1200/-  
ரூ. 1200/-

(C) Rs. 1500/-  
ரூ. 1500/-

(D) Rs. 750/-  
ரூ. 750/-

45. The overall width of a combine harvester shall not exceed, while on road use?  
ஒருங்கிணைந்த அறுவடை இயந்திர வாகனத்திற்கு சாலையில் பயன்படுத்தும் போது வாகனத்தின் அகலம் அந்த அளவுக்கு மிகைபடக்கூடாது,
- (A) 6.5 meters  
6.5 மீட்டர்
- (B) 6 meters  
6 மீட்டர்
- (C) 5 meters  
5 மீட்டர்
- (D) 3.3 meters  
3.3 மீட்டர்
46. A certificate of registration of a motor vehicle is issued under the provisions of which chapter of Motor Vehicle Act?  
மோட்டார் வாகன சட்டத்தின் எந்த அத்தியாயத்தின் கீழ் உள்ள சரத்துப்படி பதிவு சான்று வழங்கப்படுகிறது?
- (A) I
- (B) IV
- (C) V
- (D) VI
47. A person purchased a motor as a Public auction in which form he has to apply for transfer of ownership?  
ஒரு நபர் ஒரு வாகனத்தை பொது ஏலத்தில் வாங்கும் போது எந்த மனுவில் உரிமை மாற்றம் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்
- (A) Form 29  
படிவம் 29
- (B) Form 30  
படிவம் 30
- (C) Form 31  
படிவம் 31
- (D) Form 32  
படிவம் 32
48. The overhang of the construction equipment vehicle, while on road use in front or rear shall not exceed \_\_\_\_\_  
சாலையில் கட்டுமான வாகனங்களின் முன் அல்லது பின்புலத்தில் அனுமதிக்கப்பட்ட அதிகபட்ச தொங்கு நிலை \_\_\_\_\_.
- (A) 8.5 meters  
8.5 மீட்டர்
- (B) 8.2 meters  
8.2 மீட்டர்
- (C) 8.1 meters  
8.1 மீட்டர்
- (D) 7.5 meters  
7.5 மீட்டர்

49. When the seats are placed across the vehicle facing the same direction, in case of Expresss Service, there shall be everywhere a clear space of not less than  
 விரைவுப் பேருந்தில் இருக்கைகள் குறுக்காக ஒரே திசையை நோக்கி இருக்கும்படியாக அமைக்கும் போது இருக்க வேண்டிய குறைந்தபட்ச இடைவெளி
- (A) 68 cm  
68 செ.மீ
- (B) 70 cm  
70 செ.மீ
- (C) 75 cm  
75 செ.மீ
- (D) 72 cm  
72 செ.மீ
50. The weigh bridge, before its installation, shall be inspected by whom?  
 வாகன எடைமேடை அமைப்பதற்கு முன் யாரால் ஆய்வுசெய்யப்பட வேண்டும்?
- (A) Regional Transport Authority  
வட்டார போக்குவரத்து அதிகாரி
- (B) Regional Transport Officer  
வட்டார போக்குவரத்து அலுவலர்
- (C) Deputy Transport Commissioner  
துணை போக்குவரத்து ஆணையர்
- (D) Registering Authority  
பதிவு அதிகாரி
51. Destination Board in every Stage Carriage is to be exhibited at which place of bus?  
 ஒவ்வொரு பேருந்திலும் புறப்பாடு சேரிடம் பலகை எந்த இடத்தில் காட்சிபடுத்த வேண்டும்?
- (A) At the middle of front side  
முன்பக்க மத்தியில்
- (B) At left side  
இடது பக்கத்தில்
- (C) Right side of bus  
வலது பக்கத்தில்
- (D) At the top of front and rear  
முன்னும் பின்னும் மேல் பகுதியில்
52. The inspection report of accident involved vehicles shall be in which form?  
 விபத்து வாகனத்தின் ஆய்வறிக்கையில் எந்த படிவத்தில் இருக்க வேண்டும்?
- (A) AVT  
ஏ.வி.டி
- (B) AIR  
ஏ.ஐ.ஆர்
- (C) ACL  
ஏ.சி.எல்
- (D) RMI  
ஆர்.எம்.ஐ

53. The traffic sign "No right turn" is attributed to which of the following?  
 'வலதுபக்கம் செல்லக்கூடாது' என்ற போக்குவரத்து இயக்க சுட்டுக்குறு எதன் தொடர்புடையது?
- (A) Informatory  
தகவல்
- (B) Cautionary  
எச்சரிக்கை
- (C)  Mandatory  
உத்தரவு
- (D) Non-informatory  
தகவல் இல்லாதது
54. Which of the following sign is defined as "informatory" sign?  
 கீழ்க்கண்டவற்றில் எந்த போக்குவரத்து சுட்டுக்குறி தகவல் சின்னம்?
- (A) No left turn  
இடதுபுறம் திரும்பாதே
- (B)  Hospital  
மருத்துவமனை
- (C) No right turn  
வலது புறம் திரும்பாதே
- (D) No Parking  
நிறுத்தக்கூடாது
55. A motro vehicle when towing another vehicle shall not exceed the speed of  
 ஒரு வாகனத்தை இழுத்துச் செல்லும் போது எவ்வளவு வேகத்திற்கு மிகைப்படாமல் செல்ல வேண்டும் \_\_\_\_\_.
- (A)  25 Kms  
25 கி.மீ
- (B) 30 Kms  
30 கி.மீ
- (C) 35 Kms  
35 கி.மீ
- (D) 40 Kms  
40 கி.மீ
56. "Ghat road" is to be notified through which of the following?  
 மலைச் சாலை என அறிவிக்க எந்த அரசிதழில் வெளியிட வேண்டும்?
- (A) District Gazette  
மாவட்ட அரசிதழ்
- (B) Municipal Gazette  
நகராட்சி அரசிதழ்
- (C)  State Government Gazette  
மாநில அரசிதழ்
- (D) Gazette of India  
இந்திய அரசிதழ்

57. While driving in uniform who shall be exempted from producing driving licence?  
 சீருடையில் வாகனத்தை ஓட்டும்போது ஓட்டுநர் உரிமத்தை காண்பிக்க யாருக்கு விலக்களிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Municipal Corporation driver  
 நகராட்சி மன்ற ஓட்டுநர்
- (B) Driver of State Transport undertaking  
 போக்குவரத்து கழக ஓட்டுநர்
- (C) Driver of metropolitan city causes  
 மாநகர பேருந்து ஓட்டுநர்
- (D) Driver of Fire service vehicle  
 தீயணைப்புதுறை ஓட்டுநர்
58. Which Authority is empowered to approve a bus stand as Public Stand?  
 எந்த அதிகாரியால் ஒரு பேருந்து நிலையத்தை பொது நிறுத்தமாக அனுமதிக்க அதிகாரம் கொண்டவர்?
- (A) Licencing Authority  
 உரிமம் வழங்கும் அதிகாரி
- (B) Regional Transport Authority  
 வட்டார போக்குவரத்து அதிகாரி
- (C) Registering Authority  
 பதிவு அதிகாரி
- (D) State Transport Authority  
 மாநில போக்குவரத்து அதிகாரி
59. The permit granted to State Transport Undertaking under a scheme is valid for a period of \_\_\_\_\_  
 மாநில போக்குவரத்து கழகத்திற்கு திட்டத்தின் கீழ் வழங்கப்படும் அனுமதி எவ்வளவு காலம் செல்லத்தக்கது?
- (A) Two years  
 இரண்டு வருடங்கள்
- (B) Three years  
 மூன்று வருடங்கள்
- (C) Five years  
 ஐந்து வருடங்கள்
- (D) Till the scheme in force  
 திட்டம் குழுவில் உள்ள வரை
60. An application for renewal of permit in respect of a transport vehicle shall be made before how many days of its expiry?  
 போக்குவரத்து வாகன அனுமதி சீட்டு புதுப்பிக்க முடியும் தேதிக்கு முன் எத்தனை நாட்களுக்கு முன்னதாக விண்ணப்பிக்க வேண்டும்?
- (A) 70 days  
 70 நாள்
- (B) 90 days  
 90 நாள்
- (C) 120 days  
 120 நாள்
- (D) 15 days  
 15 நாள்



61. Who is empowered to release of the detained under section 207 of Motor Vehicle Act?  
மோட்டார் வாகன சட்டப்பிரிவு 2007 ன் கீழ் அடைக்கப்பட்ட வாகனத்தை யாருக்கு விடுவிக்க அதிகாரம் உள்ளது
- (A) Motor Vehicle Inspector  
மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர்
- (B) Regional Transport Officer  
வட்டார போக்குவரத்து அலுவலர்
- (C) Regional Transport Authority  
வட்டார போக்குவரத்து அதிகாரி
- (D) Superintendent of Police  
காவல் துறை கண்காணிப்பாளர்
62. No Public service vehicle shall be painted among with colour?  
பொது சேவை வாகனங்களுக்கு எந்த கலர் வண்ணம் பூச கூடாது?
- (A) Green  
பச்சை
- (B) Blue  
ஊதா
- (C) Red  
சிகப்பு
- (D) Yellow  
மஞ்சள்
63. In which class of vehicle, plying within this state has to be painted as "For hire"?  
இந்த மாநிலத்திற்குள் இயங்கும் எவ்வித வாகனத்தில் "வாடகைக்கு" என வண்ணம் செய்யப்பட வேண்டும்?
- (A) Omni Bus  
ஆம்னி பஸ்
- (B) Educational Institution Vehicles  
கல்வி நிறுவன வாகனம்
- (C) Private Service Vehicle  
தனியார் சேவை வாகனம்
- (D) Motor Cab  
மோட்டார் கேப்
64. The maximum speed limit fixed per hour for heavy Goods vehicle is \_\_\_\_\_  
ஒரு கனரக சுமையுந்து வாகனத்திற்கு அதிகபட்சம் ஒரு மணி நேரத்துக்கு எத்தனை கி.மீ வேகம் நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ளது \_\_\_\_\_.
- (A) 80 Kms  
80 கி.மீ
- (B) 75 Kms  
75 கி.மீ
- (C) 85 Kms  
85 கி.மீ
- (D) 95 Kms  
95 கி.மீ

65. The maximum standing passengers, in a town service Stage Carriage with seats in two by two rows allowed is \_\_\_\_\_  
 இரண்டு மற்றும் இரண்டு வரிசை இருக்கைகள் கொண்ட நகரப் பேருந்தில் எத்தனை அதிகப்படியான நின்று செல்லும் பயணிகள் அனுமதிக்கப்படும்?
- (A) 25 passengers  
25 பயணிகள்
- (B) 40 passengers  
40 பயணிகள்
- (C) 50 passengers  
50 பயணிகள்
- (D) 55 passengers  
55 பயணிகள்
66. How much amount of service charge is to be collected for renewal of a Driving School Service?  
 ஒரு ஓட்டுநர் பயிற்சி பள்ளி உரிமத்தை புதுப்பிக்க எவ்வளவு தொகை சேவை கட்டணம் வசூலிக்க வேண்டும்?
- (A) Rs. 100/-  
ரூ. 100/-
- (B) Rs. 500/-  
ரூ. 500/-
- (C) Rs. 1000/-  
ரூ. 1000/-
- (D) Rs. 750/-  
ரூ. 750/-
67. For which transaction service charge need not be collected?  
 எவ்வித பணிசெய்ய சேவை கட்டணம் வசூலிக்க தேவையில்லை?
- (A) Collection of tax for non – transport vehicle  
போக்குவரத்து அல்லாத வாகன வரி வசூலிக்க
- (B) International driving permit vehicle  
பன்னாட்டு ஓட்டுநர் உரிமம்
- (C) Learners licence  
பழகுநர் உரிமம்
- (D) No objection certificate  
மறுப்பில்லா சான்று
68. The maximum fine amount fixed for the first offence indicated under section 177 of Motor Vehicle Act is \_\_\_\_\_  
 மோட்டார் வாகன சட்டப்பிரிவு 177 ல் சுட்டிக்காட்டியுள்ளபடி முதல் குற்றத்திற்கு அதிகப்படியான அபராதம் எவ்வளவு?
- (A) Rs. 100/-  
ரூ. 100/-
- (B) Rs. 500/-  
ரூ. 500/-
- (C) Rs. 30/-  
ரூ. 30/-
- (D) Rs. 200/-  
ரூ. 200/-

69. For allowing unauthorized person to drive vehicles, the person incharge of the motor vehicle is punished with imprisonment for a maximum term of how many months  
மோட்டார் வாகன பொறுப்பாளர் அங்கீகாரம் பெறாத நபரை வாகனத்தை ஓட்ட அனுமதிக்கும் குற்ற ஆய்வுக்கு எத்தனை மாத சிறை?
- (A) 3 months  
3 மாதங்கள்
- (B) 6 months  
6 மாதங்கள்
- (C) 10 months  
10 மாதங்கள்
- (D) 12 months  
12 மாதங்கள்
70. A disqualified conductor for without disclosing previous licence, who obtains another conductor, hence is to be punished with a how much fine?  
ஒரு தகுதி இழந்த நடத்துனர் முன்னாள் பெற்ற உரிமத்தை மறைத்து மற்றொரு நடத்துனர் உரிமம் பெறும் செயலுக்கு அபராத தொகை எவ்வளவு?
- (A) Rs. 100/-  
ரூ. 100/-
- (B) Rs. 1000/-  
ரூ. 1000/-
- (C) Rs. 5000/-  
ரூ. 5000/-
- (D) Rs. 10000/-  
ரூ. 10000/-
71. Whoever drivers a motor vehicle when mentally unfit to drive shall be punishable for first offences with fine of how amount?  
ஒரு மனநோயால் பாதிக்கப்பட்டவர் ஒரு வாகனத்தை ஓட்டினால் முதல் குற்றமானால் எவ்வளவு அபராத தொகை?
- (A) Rs. 200/-  
ரூ. 200/-
- (B) Rs. 500/-  
ரூ. 500/-
- (C) Rs. 700/-  
ரூ. 700/-
- (D) Rs. 1000/-  
ரூ. 1000/-
72. Whoever driver a transport vehicle without valid permit certificate shall be punishable for the first offence with a fine of how much?  
அனுமதி சீட்டு இல்லாமல் ஒரு வாகனத்தை ஓட்டுபவருக்கு முதல் முறையாக எவ்வளவு அபராத தொகை?
- (A) Rs. 10000/-  
ரூ. 10000/-
- (B) Rs. 1000/-  
ரூ. 1000/-
- (C) Rs. 2000/-  
ரூ. 2000/-
- (D) Rs. 5000/-  
ரூ. 5000/-

73. Whoever drives a motor vehicle without valid insurance certificate, he shall be punishable with imprisonment which may extended to how many period?  
செல்லத்தக்க காப்புச்சான்று இல்லாமல் ஓட்டுபவருக்கு தண்டனையாக எவ்வளவு காலம் வரை சிறைப்படுத்தலாம்?
- (A) Three years  
மூன்று வருடங்கள்
- (B) One year  
ஒரு வருடம்
- (C) Seven months  
ஏழு மாதங்கள்
- (D) Three months  
மூன்று மாதங்கள்
74. A person may be arrested without warrant for the offence committed under which section of Motor Vehicle Act?  
மோட்டார் வாகன சட்டத்தின் எப்பிரிவின் கீழ் பிடியாணை இன்றி ஒரு நபரை கைது செய்ய எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் இயலும்?
- (A) 183
- (B) 185
- (C) 186
- (D) 187
75. When a person under the age of twenty years drives a transport vehicle in public place, he may be punishable with imprisonment for a term upto how many months?  
இருபது வயதை தாண்டாதவர் பொது இடத்தில் போக்குவரத்து வாகனத்தை இயக்கும்போது அவரை எவ்வளவு மாதங்கள் சிறைப்படுத்தலாம்?
- (A) 3
- (B) 4
- (C) 5
- (D) 6
76. A fine of one lakh rupees per vehicle is levied as fine for the offence under which section?  
எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் ஒரு வாகனத்திற்கு ஒரு லட்ச ரூபாய் வரை அபராதமாக விதிக்கலாம்?
- (A) 177
- (B) 179(1)
- (C) 181
- (D) 182A(1)

77. A conductor's licence issued under Chapter III of M.V. Act shall be effective throughout the

மோட்டார் வாகன சட்ட அத்தியாயம் III கீழ் வழங்கப்பட்ட ஒரு நடத்துநர் உரிமம் எங்கு எங்கு செல்லத்தக்கது?

(A) District  
மாவட்டம் முழுவதும்

(B) State  
மாநிலம் முழுவதும்

(C) Region  
வட்டார அளவில்

(D) India  
இந்தியா முழுவதும்

78. Among the following which one is not a construction equipment vehicle?  
கீழ்க்கண்ட எந்த ஒன்று கட்டுமான தளவாட வாகனம் அல்ல?

(A) Excavator  
அகழ்தல் வாகனம்

(B) Loader  
பளுதூக்கும் வாகனம்

(C) E-Cart  
இ கார்ட்

(D) Crane mounted vehicle  
சுமை தூக்கு பொறி வாகனம்

79. Parking bays to accommodate how many buses in a "A" class bus stand?  
"A" கிளாஸ் பஸ் நிலையத்தில் எத்தனை பஸ்கள் நிறுத்த மேடை கொண்டது?

(A) 10

(B) 25

(C) 50

(D) 150

80. Which one of the following is a non transport vehicle?  
கீழ்க்கண்டவற்றில் எந்தவொன்று போக்குவரத்து அல்லாத வாகனம்?

(A) Crane mounted vehicle  
சுமை தூக்கும் பொறி வாகனம்

(B) Ambulance  
நோயாளி ஊர்தி

(C) Private service vehicle  
தனியார் நிறுவன வாகனம்

(D) Mobile Workshop  
நடமாடும் பணிமனை

81. In case of transport vehicles the registration number board is to painted as

போக்குவரத்து வாகனங்களின் பதிவு எண் பலகை எந்த வகையில் வண்ணம் இருக்க வேண்டும்?

- (A) In white on black background  
கருப்பு பலகையில் வெள்ளை எழுத்தில்
- (B) In Black on yellow background  
மஞ்சள் பலகையில் கருப்பு எழுத்தில்
- (C) In yellow on black background  
கருப்பு பலகையில் மஞ்சள் எழுத்தில்
- (D) In white on red background  
சிவப்பு பலகையில் வெள்ளை எழுத்தில்

82. Which one of the following registration marks is allotted to Tripura State?

கீழ்க்கண்ட எந்தவொரு பதிவுகுறி திரிபுரா மாநிலத்திற்கு ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) TR  
டி.ஆர்
- (B) TN  
டி.என்.
- (C) RJ  
ஆர்.ஜெ
- (D) PB  
பி.பீ

83. The Registration mark 'DD' has been allotted to which State/Union Territory?

'DD' என்ற பதிவுக்குறி எந்த மாநிலம்/மைய அரசின் எல்லைக்குட்பட்ட பகுதிக்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டுள்ளது?

- (A) Delhi  
டெல்லி
- (B) Dadra Nagar Harveli  
டாட்ரா நாகர் ஹர்வேலி
- (C) Daman and Diu  
டாமன் மற்றும் டையு
- (D) West Bengal  
மேற்கு வங்கம்

84. In allotting registration number when the alphabet 'H' is exhausted the next alphabet shall be what?

பதிவு எண்கள் பதிவு செய்யும் போது 'H' என்ற மொழி எழுத்து முடிந்தபின் அடுத்து வருவது எது?

- (A) 'O'
- (B) 'I'
- (C) 'K'
- (D) 'J'

85. The present "Tamilnadu Motor Vehicles Taxation Act" is related to which year?  
நடப்பிலுள்ள "தமிழ்நாடு மோட்டார் வாகன வரிச்சட்டம்" எந்த ஆண்டு
- (A) 1952 (B) 1974  
(C) 1988 (D) 1989
86. As per the Taxation Act the Government is empowered to increase the rate of tax, is the aggregate not exceeding how many percentage?  
நடப்பில் உள்ள வாகன வரி சட்டத்தின் படி அரசு எவ்வளவு சதவீத உயர்வுக்கு மேல் இருக்க கூடாது?
- (A) Fifty percentage ஐம்பது சதவீதம்  
(B) Fifty five percentage ஐம்பத்தைந்து சதவீதம்  
(C) Sixty percentage அறுபது சதவீதம்  
(D) Seventy five percentage எழுபத்தைந்து சதவீதம்
87. When a person paid 'Life Time Tax' for his vehicle it is valid for how much period?  
ஒரு நபர் தனது வாகனத்திற்கு ஆயுட்கால வரி செலுத்தினால் அது எவ்வளவு காலத்திற்கு செல்லும்?
- (A) 5 years 5 வருடங்கள்  
(B) 10 years 10 வருடங்கள்  
(C) Life time of vehicle வாகன ஆயுட்காலம்  
(D) 15 years 15 வருடங்கள்
88. The levy of Green Tax first came into effect from which date?  
பசுமை வரி வசூல் நடைமுறைக்கு வந்த தேதி?
- (A) 01.04.1974 (B) 01.08.2003  
(C) 01.06.2008 (D) 01.08.2009
89. In which section of M.V. Act deals with the Necessity for registration?  
வாகனம் பதிவு செய்யவேண்டியதின் அவசியம் குறித்து, மோட்டார் வாகன சட்டத்தில் எந்த பிரிவில் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section 30 பிரிவு 30  
(B) Section 32 பிரிவு 32  
(C) Section 39 பிரிவு 39  
(D) Section 40 பிரிவு 40

90. How much amount of Green tax is levied per year in respect of transport vehicle after completion of 7 years from the date of registration?  
போக்குவரத்து வாகனங்களுக்கு பதிவு தேதியிலிருந்து 7 வருடங்கள் முடிவுற்றபின் ஒரு வருடத்திற்கு எவ்வளவு பசுமை வரி விதிக்க வேண்டும்?
- (A) Rs. 100/-  
ரூ. 100/-
- (B) Rs. 300/-  
ரூ. 300/-
- (C) Rs. 500/-  
ரூ. 500/-
- (D) Rs. 1000/-  
ரூ. 1000/-
91. How much amount of Road Safety tax is to be levied in respect of Motor Cycle at the time of registration?  
மோட்டார் சைக்கிள் வாகனத்தை பதிவு செய்யும் போது சாலை பாதுகாப்பு வரி எவ்வளவு விதிக்க வேண்டும்?
- (A) Rs. 250/-  
ரூ. 250/-
- (B) Rs. 1000/-  
ரூ. 1000/-
- (C) Rs. 1500/-  
ரூ. 1500/-
- (D) Rs. 2000/-  
ரூ. 2000/-
92. In respect of Motor Vehicle other than motor cycle and light motor vehicle how much Road Safety tax is to be levied at the time of registration?  
மோட்டார் சைக்கிள் மற்றும் இலகுரக வாகனத்தை தவிர மற்ற வாகனங்களுக்கு பதிவின்போது எவ்வளவு சாலை பாதுகாப்பு வரி செலுத்த வேண்டும்?
- (A) Rs. 200/-  
ரூ. 200/-
- (B) Rs. 1500/-  
ரூ. 1500/-
- (C) Rs. 2000/-  
ரூ. 2000/-
- (D) Rs. 5000/-  
ரூ. 5000/-
93. A Licencing officer may demand escaped tax to be paid within a period of how many years?  
ஒரு உரிம அலுவலர் விடுபட்ட வாகன வரியை எத்தனை ஆண்டுகளுக்குள் கேட்க முடியும்?
- (A) Eight years  
எட்டு வருடங்கள்
- (B) Seven years  
ஏழு வருடங்கள்
- (C) Six years  
ஆறு வருடங்கள்
- (D) Five years  
ஐந்து வருடங்கள்



94. A detained vehicle for non payment of tax could be sold in auction, if the tax is not paid within how many days of detention?  
வரி கட்டாத வாகனத்தை சிறைப்பிடித்து எத்தனை நாட்கள் வரை வரி செலுத்தாமல் இருந்தால் வாகனத்தை ஏலத்தில் விற்கலாம்?
- (A) 15 days  
15 நாட்கள்
- (B) 90 days  
90 நாட்கள்
- (C) 30 days  
30 நாட்கள்
- (D) 60 days  
60 நாட்கள்
95. Application for refund of tax shall be made to which officer?  
வரி திரும்ப பெற விண்ணப்பத்தை எந்த அலுவலரிடம் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்?
- (A) Regional Transport Officer  
வட்டாரப் போக்குவரத்து அலுவலர்
- (B) Licencing officer  
உரிம அலுவலர்
- (C) Deputy Transport Commissioner  
துணைப் போக்குவரத்து ஆணையர்
- (D) Regional Transport Authority  
வட்டாரப் போக்குவரத்து அதிகாரி
96. In penalty for late payment of tax if paid within 15 days from the last date prescribed is how many percentage?  
குறிப்பிட்ட தேதிக்குள் செலுத்தாமல் கடைசி தேதியிலிருந்து 15 நாட்களுக்குள் செலுத்தும்போது அபராதம் எவ்வளவு சதவீதம்?
- (A) 200%
- (B) 100%
- (C) 50%
- (D) 25%
97. Any person aggrieved by an order refusing the application for refund of tax he may prefer an appealed before which officer?  
வரி திரும்பப்பெறும் மனுவை நிராகரித்தால் பாதிக்கப்படுபவர் எந்த அலுவலரிடம் மேல்முறையீடு செய்ய வேண்டும்?
- (A) Transport Commissioner  
போக்குவரத்து ஆணையர்
- (B) Deputy Transport Commissioner  
துணைப் போக்குவரத்து ஆணையர்
- (C) Licencing Authority  
உரிமம் வழங்கும் அதிகாரி
- (D) State Transport Appellate  
மாநில போக்குவரத்து தீர்ப்பாயம்

98. The Annual rate of tax in respect of construction equipment vehicle, how much has to be levied?

ஒரு கட்டுமான தளவாட வாகனத்திற்கு ஒரு ஆண்டுக்கு விதிக்கப்பட வேண்டிய வரி எவ்வளவு?

(A) Rs. 25,000/-  
ரூ. 25,000/-

(B) Rs. 20,000/-  
ரூ. 20,000/-

(C) Rs. 10,000/-  
ரூ. 10,000/-

(D) Rs. 5,000/-  
ரூ. 5,000/-

99. When a Temporary Licence is issued for a period exceeding 30 days but not exceeding 90 days for a omni bus having seats under section 88(9) how much tax is to be levied?

மோட்டார் வாகன சட்டப்பிரிவு 88(9) ன் கீழ் சீட்டுகள் மட்டும் கொண்ட ஆம்னி பேருந்துக்கு 30 நாட்களுக்கு மேல் 90 நாட்களுக்குள் வழங்க தற்காலிக உரிமத்திற்கு எவ்வளவு வரி விதிக்கப்படும்?

(A) Rs. 3000/- per seat per entry  
ஒரு நுழைவுக்கு ரூ. 3000/-

(B) Rs. 3500/- per seat per entry  
ஒரு நுழைவுக்கு ரூ. 3500/-

(C) Rs. 4000/- per seat per entry  
ஒரு நுழைவுக்கு ரூ. 4000/-

(D) Rs. 5000/- per seat per entry  
ஒரு நுழைவுக்கு ரூ. 5000/-

100. An application for exemption for payment of tax is to be considered by whom?

வரி விலக்கு பெற கேட்கும் மனு யாரால் பரிசீலனை செய்யப்படும்?

(A) Deputy Transport Commissioner  
துணைப் போக்குவரத்து ஆணையர்

(B) Regional Transport Officer  
வட்டார போக்குவரத்து அலுவலர்

(C) Secretary to Government  
அரசின் செயலாளர்

(D) Licencing Authority  
உரிமம் வழங்கும் அதிகாரி